

ומכאן ראייה שלא היה להם זהב בביתם כי כבר התנדבו הכל למלאכת המשכן וְעַל
 דָּא אַקְדִּים דְּהָבָא דְאַרְמוֹתָא. ולכן הקדים הקב"ה את זהב התרומה
 למשכן לְכַפֵּרָא עַל עוֹבְדָא דָּא [קסט] (חסר) (ובגין כך). כדי לכפר להם
 בזה על מעשה העגל. ואפשר שאמר מפני שנהרג חור ג"כ, כדי שיתכפר לישראל עון
 הריגתו היו כולם משועבדים לבנו שיעשה המשכן (רמ"ק).

משה בחינת תפארת בצלאל תחתיו ביסוד בחסדים ואהליאב ביסוד בגבורות
 וּבְצַלְאֵל בֶּן אוּרִי בֶן חוּר לְמִשֶׁה יְהוּדָה והטעם שהוצרך להיות
 משבט יהודה, מְסַטְרָא דְמַלְכוּתָא לפי שיהודה מושרש
 במלכות לכן בצלאל שהוא מזרעו עָשָׂה אֶת כָּל אֲשֶׁר צִוָּה יְיָ אֶת
 מֹשֶׁה. דָּהָא כָּל אוֹמְנוֹתָא דְמִשְׁפַּחַת אֶתְתַּקְנַת בְּהוּ,
 וְעַל יְדֵיהוּ שְׁהָרִי כָל אוֹמְנוֹת מִלֵּאכַת הַמִּשְׁכָּן נִתְקַנָּה בָּהֶם וְעַל יָדָם שֶׁל מֹשֶׁה רַבֵּינוּ
 וּבְצַלְאֵל. בְּצַלְאֵל אִיהוּ עֶבֶד אוֹמְנוֹתָא, כי בצלאל הוא היה עושה
 את מלאכת האומנות וּמִשֶׁה אִיהוּ אֶתְתַּקֵּין כְּלָא לְבַתָּר ואחר כך משה
 רבינו סידר הכל על מקומו הראוי לו במשכן כמבואר בסוף פרשת פיקודי (פרק מ פסוק
 יז). מֹשֶׁה וּבְצַלְאֵל כְּתוּבָא הוּוּ וסוד הדבר הוא כי משה ובצלאל הם

אור הרשב"י

[קסט] וכן מצינו עוד בגמרא שהקדים הקב"ה שקליהם של עם ישראל המחצית השקל לעשרת אלפים כיבר כסף שאמר המן לשקול לאחשוּרוש על מנת להרוג את כל היהודים וכמבואר בגמרא (מגילה יג:) אמר ריש לקיש גלוי וידוע לפני מי שאמר והיה העולם שעתיד המן לשקול שקלים על ישראל לפיכך הקדים שקליהן לשקליו.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בחינת ת"ת ויסוד והם כבחינה אחת, **מִשֶׁה לְעֵילָא** משה למעלה בתפארת, **בְּצִלְאֵל הַחֹתִיָּה**, ובצלאל תחתיו ביסוד **סִיּוּמָא דְגּוּפָא כְּגּוּפָא**. וסיום הגוף שהוא היסוד הוא כאחד עם הגוף שהוא התפארת **בְּצִלְאֵל וְאַהֲלִיאֵב**, **הָא אוֹקְמוּהִי**, וגם אהליאב שהיה עוזר לבצלאל במלאכת המשכן הוא בבחינה אחת עם בצלאל כמו שביארוהו החברים **דָּא יְמִינָא**, כי בצלאל הוא בימין היסוד בסוד החסדים שבו **וְדָא שְׂמָאלָא** ואהליאב הוא בצד השמאל של היסוד בסוד הגבורות שבו, **וְכֻלָּא חֵד** והכל בחינה אחת שהם ביסוד. **וּבְגִין כְּדֵי**, ולכן כתוב **וּבְצִלְאֵל בֶּן אוּרִי בֶן חוּר לְמִטָּה יְהוּדָה וְגו'**, **וְאֵתוּ אַהֲלִיאֵב בֶּן אֲחִיסָמֶךְ לְמִטָּה דָן וְגו'** כיון שהוא איתו יחד בספירת היסוד.

הנערים שזלזלו באלישע הנביא היו מנוערים מתורה ומצוות והתחייבו מיתה בעוה"ז ובעוה"ב ה"י

כָּל הַזֶּהב הָעָשׂוּי לְמִלְאכָה בְּכֹל מְלָאכַת הַקֹּדֶשׁ וְגו'.
 (שמות לח) **רְבִי יוֹסִי פֶתַח קָרָא בְּאֵלִישַׁע** רבי יוסי פתח לבאר הפסוקים שנאמרו באלישע, **דְּכִתִּיב**, (מלכים ב ב) **וַיַּעַל מִשֶׁם בֵּית אֵל וְהוּא עוֹלָה בְּדֶרֶךְ וְגוּמַר**. ונערים קטנים יצאו מן העיר ויתקלסו בו ויאמרו לו עלה קרח וכו'. **הָא אוֹקְמוּהִי**, מנוערים הוּוּ מְכַל מְלִי אוּרִיתָא וּמְכַל פְּקוּדֵי אוּרִיתָא. וביארו בגמרא שקראם הכתוב נערים לפי שהיו מנוערים מכל לימוד דברי תורה ומכל קיום מצוות התורה **קְטַנִּים**

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

(דף רכ"ד ע"ב) זְעִירֵי מְהִימְנוּתָא ומה שנקראו קטנים לפי שהיו קטני אמנה, וְאֶת־חַיִּיבוֹ בְּחִיּוּבָא דְהָאֵי עֲלָמָא, והתחייבו במיתה בעולם הזה וּבְחִיּוּבָא דְעֲלָמָא דְאֵתִי וכן התחייבו בדין העולם הבא. יֵצְאוּ מִן הָעִיר, נִפְקוּ מִרְזָא דְמְהִימְנוּתָא. ומה שכתוב שיצאו מן העיר היינו שיצאו מסוד האמונה שהיא השכינה הנקראת עיר וראיה לכך שנקראת עיר כְּתִיב הֲכֹא יֵצְאוּ מִן הָעִיר, וְכִתִּיב הֲתֵם (הושע יא) שאמר הקב"ה שהוא ז"א וְלֹא אָבֹא בְּעִיר. (ס"א מְרָזָא דְמְהִימְנוּתָא אֶקְרִי עִיר (תְּהִלִּים מח) עִיר יְיָ צְבָאוֹת עִיר אֱלֹהֵינוּ) שלא התייחד עם המלכות הנקראת עיר.

אלישע הנביא קילל הנערים מפני שראה שלא יצא מהם זרע מתוקן

וַיִּפֶן אַחֲרָיו וַיֵּרְאֵם, פִּירוּשׁ וַיִּפֶן אַחֲרָיו, הוא אלישע שפנה להסתכל על הנערים דְּאֶסְתָּפֵל לְאַחֲרָא, אֵי יְהִדְרוּן בְּתִיּוּבָתָא, וְאֵם לָאוֹ שֶׁהִסְתַּכֵּל בְּרוּחַ הַקּוֹדֵשׁ עַל אַחַר זִמְן אִם יִזְכּוּ הַנְּעָרִים הָאֵלֶּה לַחֲזוֹר בְּתִשׁוּבָה או לא. וַיֵּרְאֵם, ושואל מָאֵי וַיֵּרְאֵם. מהו ויראם אֶסְתָּפֵל בְּהוּ, דְּהָא לִית זְרַעָא מִתְּתִקְנָא זְמִין לְנִפְקָא מִנֵּיהּ, וְאִוְקְמוּהּ [קע] הִסְתַּכֵּל בְּהֵם וְרָאָה שְׂאִין זְרַע מִתּוֹקָן וְרָאוּי הֶעֱתִיד לְצַאת מֵהֶם וְכִמוּ שִׁפְרִישׁוּ הַחֲבָרִים. וַיֵּרְאֵם, עוד יש לפרש מה ראה הָאֵ אִוְקְמוּהּ,

אור הרשב"י

[קע] כמו שמצינו במשה רבנו ע"ה (שמות ב, הקודש שלא יצא ממנו אדם שיתגייר (רש"י) (ב) שהרג את המצרי לאחר שראה ברוח כמ"ש ויפן כה וכה וירא כי אין איש.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

דַּאתְעָבִידוּ בְּלִילֵי דְכַפּוּרֵי. כמו שכבר ביארו החברים שראה שנעשו
 בחטא שהוריהם שמשו ביום הכפורים שאסור בת"ה והמוליד אז בנים הוא ממשיך להם
 נשמה גרועה יותר מהגוים **מִיַּד וַיִּקְלַלם בְּשֵׁם יי'.**

אלישע ראה ברוח הקודש שלא יענש על כך שיהרגם וקיים בהם ובערת הרע
 מקרבך

וְרָזָא אִיהוּ בְּהַאי קְרָא, ומפרש שיש עוד סוד בפסוק זה שמה שכתוב
וַיִּפֶן אַחֲרָיו, אֶסְתַּכַּל בְּהוּ, אִי יתְעַנֵּשׁ עָלֵיהוּ,
 שאלישע הסתכל בהם לראות אם יענש על זה שהענישם **וְאֶתְפָּנִי מִהַאי.** ופנה
 מזה כלומר ראה שלא יענש על כך כי בלא"ה נתחייבו כליה וצריך לקיים בהם ובערת
 הרע מקרבך **כְּמָה דְאַתְ אָמַר,** ולשון ויפן הוא על דרך הכתוב באהרון (במדבר
 יב) **וַיִּפֶן אַחֲרָיו, דְאַתְפָּנִי מִצְרַעְתִּיהּ.** שפנה מצרעתו ונוקה ממנה
אוּף הָכָא אֶתְפָּנִי מִעֲזֻנְשָׁא דְלְהוֹן. כך גם אלישע פנה ונוקה מעונשם
 של נערים אלו **וַיִּרְאֵם, דְּהוּוּ קַיִימִין לְבַתָּר לְמַעַבְד כְּמָה**
בִּישׁוּן בִּישְׂרָאֵל כי אם הם נשארים חיים היו עתידים אחר כך לעשות כמה
 רעות לעם ישראל וראוי היה לסלקם מן הדרך ולבערם.

אימם של הנערים חטאה והתעברה בהם ביוה"כ ולכן השכינה גבתה חובתה
 מהם

וַיִּפֶן אַחֲרָיו, כְּמָה דְאַתְ אָמַר (בראשית יט) **וַתִּבֶּט אִשְׁתּוֹ**
מֵאַחֲרָיו. הנאמר על אשתו של לוט **מָאִי מֵאַחֲרָיו** ושואל מה
 הפירוש שהביטה מאחוריו. **מֵאַחֲרָי שְׂכִינְתָּא.** שהביטה בחיצונים העומדים

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000